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Circolare 079 

Borgosesia, 14 gennaio 2023 
 

Al personale docente 
Agli Alunni ed ai loro Genitori 

p.c. DSGA 
Oggetto: Corsi di formazione per gli alunni.   
 POC “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

Il nostro Istituto ha partecipato e vinto un bando per il finanziamento di corsi di formazione 

extracurricolari per gli Alunni utili al conseguimento di titoli e competenze spendibili in ambito 

lavorativo e per il prosieguo degli studi. 

I corsi riguardano le seguenti competenze: 

• Informatica, funzionale anche per il conseguimento della certificazione ICDL 
• Inglese, utile anche per le certificazioni linguistiche  
• automazione e robotica 
• imprenditorialità (spendibile all’interno dei PCTO – ex Alternanza scuola-lavoro) 

Ogni corso avrà una durata di 30 ore con un numero massimo di 20 partecipanti (minimo 10). 
L’iscrizione ai corsi è gratuita, le lezioni si svolgeranno in orario pomeridiano extrascolastico.  

Gli alunni possono manifestare il proprio interesse compilando il form disponibile a questo 
link https://forms.gle/wWjvPnhZpLWCxZAc8  entro venerdì 20 gennaio. 

È possibile aderire a più corsi, che si cercherà di organizzare tenendo conto, nel limite del 
possibile, delle esigenze logistiche degli studenti e delle sovrapposizioni dei moduli. 

Maggiori informazioni possono essere richieste ai referenti: 

• Prof. Giacobino  ggiacobino@iis-lancia.edu.it (robotica ed imprenditorialità) 
• Prof. Nuzzo  snuzzo@iis-lancia.edu.it (robotica ed imprenditorialità) 
• Prof. Rossi  srossi@iis-lancia.edu.it (per informazioni generali e informatica) 
• Prof. Carrera  fcarrera@iis-lancia.edu.it (per informatica) 
• Prof. ssa Busto  pbusto@iis-lancia.edu.it (per Inglese) 
• Prof. ssa Donetti  ldonetti@iis-lancia.edu.it (per Inglese) 
• Prof. ssa Tancredi  ltancredi@iis-lancia.edu.it (per Inglese) 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Carmelo PROFETTO 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa) 
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